
CHARITY REGISTRATION NO: 306987 

 

 

 

 

 

 

 

小学部 6年 保護者各位 

平成 30年 12月 12日 

立教英国学院 

教務部 

 

3学期 授業時数の変更について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきましてありがとうござい

ます。標記の通り一部の教科におきまして授業時数の変更がございますので

ご連絡させていただきます。 

 次期学習指導要領への改訂に伴い、これまでの「外国語活動」が教科とし

ての「英語」に変わるという大きな変更点がございます。既に日本では、今

年度より先行実施をしている自治体や学校もあるのが現状です。 

 本校では、来学期より週に 1 時間実施していた外国語活動を教科としての

英語に改め、週 2 時間で実施してまいります。そのため、これまで標準時間

数よりも 1 時間多く行っていた国語を週 5 時間といたします。また、

E.C.(English Communication)の授業については従来通り週 4 時間の実施と

なります。 

 英語の学習内容につきましては、改めて本校よりご連絡させていただきま

す。 

 何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

RIKKYO SCHOOL IN ENGLAND 

Guildford Road, 

Rudgwick, 

West Sussex 

RH12 3BE 

U.K. 

Web Site: www.rikkyo.co.uk 
e-mail: eikoku@rikkyo.uk 
Tel: 01403-822107 

Fax: 01403-822535 


